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СРЕДНЯЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ МИКРОПРЕДПРИЯТИЙ 

ЧУВАШСТАТ 

26,8% 
Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

16,4% 
Обрабатывающие производства 

14,1% 
Строительство 

Доля в общей численности 

31 190  
 

в целом по 

республике 

ЗА 2021 ГОД; ЧЕЛОВЕК 



РОССТАТ 

54 310 

16 776 

14 506 

5 890 

4 732 

4 333 

3 100 

3 062 

2 549 

1 803 

1 581 

Торговля оптовая и розничная; ремонт  
автотранспортных средств и мотоциклов 

Обрабатывающие производства 

Строительство 

Транспортировка и хранение 

Деятельность по операциям с 
 недвижимым имуществом 

Деятельность профессиональная,  
научная и техническая 

Водоснабжение; водоотведение, организация 
 сбора и утилизации отходов, 

 деятельность по ликвидации загрязнений 

Сельское, лесное хозяйство, охота,  
рыболовство и рыбоводство 

Деятельность гостиниц и предприятий  
общественного питания 

Деятельность административная и сопутствующие  
дополнительные услуги 

Деятельность в области здравоохранения и 
 социальных   услуг 

ОБОРОТ МИКРОПРЕДПРИЯТИЙ 

ЧУВАШСТАТ 

ЗА 2021 ГОД; МЛН РУБЛЕЙ 

116 435 
 

в целом по 

республике 

46,6% 
Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

14,4% 
Обрабатывающие производства 

12,5% 
Строительство 

Доля в общей численности 


